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INZET - OVERZICHT

Bouw/contructie

Knikgestuurde
dumper

Wiellader

Grader

Starre dumper

Ondergrondse 
machine

Mobiele kraan

Mijnbouw

Zoekt u banden voor een grader, wiellader, scraper, 

dumper, ondergrondse machine of mobiele kraan  

voor een scherpe prijs? Die heeft u nu gevonden!  

Wij zijn úw specialist in grondverzetbanden, maar  

ook in landbouw- en truckbanden. Door marktkennis,  

design en productontwikkeling te bundelen, leveren  

wij u precies de uitgekiende range banden die u nodig  

heeft. De banden voldoen 100% aan de wensen, eisen  

en regels van de Europese markt. Maar wij leveren  

méér dan alleen banden.  

Ook voor specialistische kennis over inzet en banden 

bent u bij ons aan het juiste adres. Snelle levering is 

dankzij ons grote leveringsnetwerk ook geen probleem. 

En dat voor scherpe prijzen. Barkley onderscheidt zich 

door kwaliteit, prijs én service. Zoek niet verder, Barkley 

is het merk dat u zoekt! 

Voor grondverzet leveren wij een brede range banden  

in meerdere maten en profielen.  

Precies wat u zoekt voor uw grondverzetmachine!

COMPLEET 
AANBOD GROND-
VERZETBANDEN
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BLB01

RADIAAL - BLB01

  Geschikt voor wielladers, 

graders en knikdumpers 

  Uitstekende tractie

  Zelfreinigend loopvlak

BESCHIKBARE MATEN
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

17.5R25 BLB01 ** 167B/182A2 E3/L3 TL 14.00/1.5 8500 5,75 440 1330 28 599 4057 176

20.5R25 BLB01 ** 177B/193A2 E3/L3 TL 17.00/2.0 11500 5,75 510 1476 31 664 4502 259

23.5R25 BLB01 ** 185B/201A2 E3/L3 TL 19.50/2.5 14500 5,75 590 1600 34 720 4880 343

26.5R25 BLB01 ** 193B/209A2 E3/L3 TL 22.00/3.0 18500 5,75 662 1730 37 779 5277 439

29.5R25 BLB01 ** 200B/216A2 E3/L3 TL 25.00/3.5 22400 5,75 724 1873 40 843 5713 524

RADIALE BANDEN

Flexibele banden die ook sterk zijn én de schokken  

van het wegdek goed kunnen opvangen. Deze eigen- 

schappen bevatten onze radiale grondverzetbanden, 

waarin wij een breed aanbod leveren. 

Vertrouw op onze goede kwaliteit, beter 

wegcontact, hoger rijcomfort en lager 

brandstofgebruik met de radiale banden van 

Barkley.
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RADIALE BANDEN - BLB05S

BESCHIKBARE MATENBESCHIKBARE MAAT
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

750/65R25 BLB05S ** 190B/202A2 E3/L3 TL 24.00/3.0 15000 4,25 746 1600 46 720 4880 462

Maat Profiel
Ster 

rating
L/S Index

TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

26.5R25 BLM06S ** 193B/209A2 E4 TL 22.00/3.0 18500 5,75 673 1798 57 809 584 523

29.5R25 BLM06S ** 200B/216A2 E4 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 62 864 5859 665

RADIALE BANDEN - BLM06S

  Geschikt voor knikdumpers

   Uitstekende tractie

    Slijtvaste rubbersamen-

stelling, daardoor bestand 

tegen inrijdingen

  Geschikt voor wielladers  

en knikdumpers

  Brede loopvlak zorgt voor 

goede stabiliteit

  Uitstekende tractie en 

drijfkracht BLM06SBLB05S
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BLB03S+BLB02S

RADIALE BANDEN - BLB02S

BESCHIKBARE MATENBESCHIKBARE MAAT
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

18.00R33 BLB02S ** 191B/209A2 E4 TL 13.00/2.5 18500 8,0 478 1856 54 835 5661 455

Maat Profiel
Ster 

rating
L/S Index

TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

16.00R25 BLB03S+ ** 177B/195A2 E4 TL 11.25/2.0 12150 8,0 428 1525 43 686 4651 264

18.00R25 BLB03S+ ** 185B/204A2 E4 TL 13.00/2.5 16000 8,0 493 1654 47 744 5045 350

RADIALE BANDEN - BLB03S+

  Geschikt voor starre dumpers

  Langere levensduur en 

verbeterde rijcomfort

  Zelfreinigend loopvlak

  Geschikt voor starre  

dumpers

  Uitstekende weerstand  

tegen inrijdingen

   Uitstekende tractie  

en stabiliteit
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BLB07S+BLB06S+

RADIALE BANDEN - BLB06S+

BESCHIKBARE MATENBESCHIKBARE MATEN
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

17.5R25 BLB06S+ ** 182A2 L5 TL 14.00/1.5 8500 5,75 445 1399 65 630 4267 278

20.5R25 BLB06S+ ** 193A2 L5 TL 17.00/2.0 11500 5,75 520 1548 72 697 4721 348

23.5R25 BLB06S+ ** 201A2 L5 TL 19.50/2.5 14500 5,75 597 1673 78.5 753 5103 469

26.5R25 BLB06S+ ** 209A2 L5 TL 22.00/3.5 18500 5,75 673 1798 87.5 809 5484 608

29.5R25 BLB06S+ ** 216A2 L5 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 95 864 5859 747

Maat Profiel
Ster 

rating
L/S Index

TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

20.5R25 BLB07S+ ** 193A2 L5 TL 17.00/2.0 11500 5,75 520 1548 72 697 4721 348

23.5R25 BLB07S+ ** 201A2 L5 TL 19.50/2.5 14500 5,75 597 1673 78.5 753 5103 469

26.5R25 BLB07S+ ** 209A2 L5 TL 22.00/3.0 18500 5,75 673 1798 87.5 809 5484 582

29.5R25 BLB07S+ ** 216A2 L5 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 95 864 5859 747

RADIALE BANDEN - BLB07S+

  Geschikt voor wielladers en 

ondergrondse mijnbouw-

machines

  Extra diep profiel zorgt  

voor buitengewone tractie 

in ruwe, veeleisende 

omstandigheden 

  Uitstekend zelfreinigend 

profiel

  Geschikt voor wielladers en 

ondergrondse mijnbouw-

machines

   Extreem diep profiel 

en slijtvaste rubbersamen-

stelling, waardoor deze 

bestand is tegen inrijdingen

  Hogere stabiliteit waardoor 

deze geschikt is voor  

veeleisende omstandigheden

13barkleybanden.nl   |   T +31 (0)523 850 85012



WIJ LEVEREN OOK 
UW TRUCK- EN 
LANDBOUWBANDEN

TRUCK

LANDBOUW

GRONDVERZET

    info@barkleybanden.nl

   +31 (0)523 850 850

Neem contact met ons op 
voor persoonlijk advies:

BLM02

RADIALE BANDEN - BLM02

BESCHIKBARE MATEN
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

385/95R25 BLM02 ** 170E E2 TL 10.00/1.5 6000 9,0 370 1360 22 612 4148 173

445/95R25 BLM02 ** 177E E2 TL 11.25/2.0 7300 9,0 430 1476 24 664 4502 215

   Geschikt voor mobiele kranen

  Uitstekende stabiliteit

  Vermindering van de 

rolweerstand
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BBE01

DIAGONALE BANDEN - BBE01

  Geschikt voor wielladers  

en knikdumpers

  Sterke karkasopbouw zorgt 

voor een beperking van 

slijtage en beschadigingen 

   Uitstekende tractie

BESCHIKBARE MATEN
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

20.5-25 BBE01 16PR 167B/181A2 E3/L3 TL 17.00/2.0 8250 3,5 520 1490 28.5 663 4545 151

23.5-25 BBE01 20PR 177B/191A2 E3/L3 TL 19.50/2.5 10900 3,75 595 1615 31.5 719 4926 223

26.5-25 BBE01 28PR 188B/203A2 E3/L3 TL 22.00/3.0 15500 4,75 675 1750 40 779 5338 294

29.5-25 BBE01 28PR 193B/207A2 E3/L3 TL 25.00/3.5 17500 4,25 750 1875 40 834 5719 380

DIAGONALE BANDEN

Ook voor robuuste grondverzetbanden die met 

name voor industriële inzet geschikt zijn, bent u  

bij ons aan het juiste adres! 

Met de diagonale banden kunt u rekenen op een 

hoge voertuigstabiliteit en een hogere weerstand 

tegen beschadigingen aan de zijwanden met de 

diagonale banden van Barkley.
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BBE03BBE02

DIAGONALE BANDEN - BBE02

BESCHIKBARE MATENBESCHIKBARE MAAT
Maat Profiel

Ster 
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

14.00-24 BBE02 12PR 147A8/172A2 G2 TL 8.00TG 6300 4,25 360 1350 24 601 4118 77

Maat Profiel
Ster 

rating
L/S Index

TRA-
code

TL/TT
Aanbevolen 

velg

Max. draag- 
vermogen 

(kg)

Luchtdruk 
(Bar)

Breedte 
(mm)

Diameter 
(mm)

Profiel-
diepte 
(mm)

Belaste 
straal 
(mm)

Afrol-
omtrek 

(mm)

Gewicht 
(kg)

15.5-25 BBE03 12PR 149B/168A2 E2/L2 TL 12.00/1.3 5600 4,0 395 1275 25 567 3889 87

17.5-25 BBE03 12PR 153B/171A2 E2/L2 TL 14.00/1.5 6150 3,5 445 1350 25.5 601 4118 100

20.5-25 BBE03 16PR 167B/181A2 E2/L2 TL 17.00/2.0 8250 3,5 520 1490 28.5 663 4545 160

DIAGONALE BANDEN - BBE03

 Geschikt voor graders

  Maximale trekkracht

  Zelfreinigend profiel

  Geschikt voor graders  

en wielladers

 Verhoogde stabiliteit

  Buitengewone tractie 

in ruwe, veeleisende 

omstandigheden
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BARKLEY IS 
OOK ONLINE UW 
PARTNER
Kennis, snelheid en gemak. Op barkleybanden.nl vindt 

u alle informatie over de diverse banden die we u te 

bieden hebben. Ook kunt u hier meer lezen over ons 

merk, de sectoren waarin we actief zijn en technische 

achtergronden van de banden. 

Wilt u weten of een bepaalde band die u online gezien 

heeft ook echt past bij uw specifieke situatie of inzet? 

Neem dan contact met ons op voor persoonlijk advies. 
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ZOWEL ONLINE ALS PERSOONLIJK 
HELPEN WIJ U ALTIJD VERDER

      barkleybanden.nl

  +31 (0)523 850 850

TECHNISCHE
SPECIFICATIES
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HET VERSCHIL TUSSEN RADIALE- EN DIAGONALE BANDEN

Radiale banden zijn in 1946 ontwikkeld. Er was behoefte 

aan een flexibelere band welke meer schokken van 

het wegdek op kon vangen. Deze band is ook sterker 

wat ervoor zorgt dat meer vermogen van de machine 

gebruikt kan worden.

Bij radiale banden zijn stalen koordlagen loodrecht op  

de hiel van de band geplaatst en is een gordel op het 

karkas aangebracht. Doordat de koordlagen loodrecht 

op elkaar staan, zijn de zijwanden van radiale banden 

erg soepel. In de afbeelding is duidelijk te zien dat een 

radiale band uit meerdere lagen bestaat. De onderste 

laag bevat de stalen koordlagen en geeft deze band  

zijn belangrijkste eigenschappen.

Voordelen 
 Goed stuurgedrag en beter wegcontact

 Hoger rijcomfort door flexibiliteit van de wang

  Geringe hitte-ontwikkeling in de band bij hoge 

snelheden

  Hogere weerstand tegen beschadigingen  

op het loopvlak

 Lager brandstofverbruik

Nadelen
  De zachte zijwanden zijn kwetsbaar voor voertuigen 

die bijvoorbeeld wel eens een stoeprand raken

  Kleine wegoneffenheden worden slechter 

opgevangen doordat de radiale band bestaat uit 

een staalgordel

Voordelen
 Hoge stabiliteit van het voertuig

  Hogere weerstand tegen beschadigingen aan  

de zijwanden

Nadelen
  Grote rolweerstand, waardoor de band snel 

opwarmt

  Minder comfortabel door de stugheid van de band

  Verhoogd brandstofverbruik

RADIALE BANDEN DIAGONALE BANDEN BANDEN LEZEN
Vanaf 1898 worden diagonale banden gebruikt in plaats 

van vol-rubberbanden. In de auto-industrie was dit  

de standaard, voor de introductie van radiale banden.

Bij diagonale banden bestaan de karkaslagen uit 

nylonkoorden. Deze zijn in het loopvlak en de zijwand 

kruislings over elkaar geplaatst in een hoek van 55 

graden. Diagonale banden worden met name ingezet 

voor werkzaamheden in de haven (reach stacker).  

In de afbeelding is te zien hoe de verschillende lagen 

schuin over elkaar geplaatst worden.

De op de volgende pagina’s vermelde technische gegevens 

- in afbeeldingen en tabellen - komen overeen met de 

geldende internationale ISO- en ETRTO-normen. Overige 

bandeninformatie, zoals bijvoorbeeld over de statische 

straal van de band, volgen de DIN-resp. WdK-richtlijnen.

Buitendiameter

Breedte 

Straal

Velgdiameter

Doorsnede

Minimale afstand dubbele banden

A

B

H

F

Q

Z

H

F
A

Z

PROFIELDIEPTE (TRA CLASSIFICATIE)

L/S index

Profielaanduiding

Bandbreedte (inch)

Radiaal/Diagonaal

Velgdiameter in inchAanbevolen 
velg

TRA 
code

Star rating

Merk

TL/TT

B

Q

TECHNISCHE GEGEVENS

20.5R25

BLB06S+
193A2

RADIAL CO
NSTRUCTIO

N

L - 5         RIM 17.00

TU
BELESS

100% 150% 250%

Standaard profiel
E-2/E-3
L-2/L-3
G-2/G-3

Diep profiel Extra diep profiel
E-4
L-4

L-5
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TECHNISCHE GEGEVENS

Loadindex
Draagvermogen

 in kg

100  800 

101  825 

102  850 

103  875 

104  900 

105  925 

106  950 

107  975 

108  1.000 

109  1.030 

110  1.060 

111  1.090 

112  1.120 

113  1.150 

114  1.180 

115  1.215 

116  1.250 

117  1.285 

118  1.320 

119  1.360 

120  1.400 

121  1.450 

122  1.500 

123  1.550 

124  1.600 

125  1.650 

126  1.700 

127  1.750 

128  1.800 

129  1.850 

130  1.900 

131  1.950 

132  2.000 

133  2.060 

134  2.120 

135  2.180 

136  2.240 

137  2.300 

138  2.360 

139  2.430 

140  2.500 

141  2.575 

142  2.650 

143  2.725 

144  2.800 

145  2.900 

146  3.000 

147  3.075 

148  3.150 

149  3.250 

150  3.350 

151  3.450 

Loadindex
Draagvermogen

 in kg

152  3.550 

153  3.650 

154  3.750 

155  3.875 

156  4.000 

157  4.125 

158  4.250 

159  4.375 

160  4.500 

161  4.625 

162  4.750 

163  4.875 

164  5.000 

165  5.150 

166  5.300 

167  5.450 

168  5.600 

169  5.800 

170  6.000 

171  6.150 

172  6.300 

173  6.500 

174  6.700 

175  6.900 

176  7.100 

177  7.300 

178  7.500 

179  7.750 

180  8.000 

181  8.250 

182  8.500 

183  8.750 

184  9.000 

185  9.250 

186  9.500 

187  9.750 

188  10.000 

189  10.300 

190  10.600 

191  10.900 

192  11.200 

193  11.500 

194  11.800 

195  12.150 

196  12.500 

197  12.850 

198  13.200 

199  13.600 

200  14.000 

201  14.500 

202  15.000 

203  15.500 

Loadindex
Draagvermogen

 in kg

204  16.000 

205  16.500 

206  17.000 

207  17.500 

208  18.000 

209  18.500 

210  19.000 

211  19.500 

212  20.000 

213  20.600 

214  21.200 

215  21.800 

216  22.400 

217  23.000 

218  23.600 

Snelheidssymbool
Snelheid 

in km

A1 5

A2 10

A3 15

A4 20

A5 25

A6 30

A7 35

A8 40

B 50

D 65

E 70

F 80

G 90

J 100

K 110

L 120

M 130

N 140

Q 160

R 170

S 180

T 190

U 200

H 210

V 240

W 270

Y 300

DRAAGVERMOGENINDEX

SNELHEIDSINDEX
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KIEST U VOOR 
BARKLEY, DAN KIEST 
U VOOR MÉÉR DAN 
ALLEEN EEN BAND

Compleet assortiment truck-, 
landbouw- en grondverzetbanden

Kwaliteitsbanden volgens  
Europese normen

Betaalbaar: uitstekende kostprijs  
per uur

Snel uit voorraad leverbaar

Specialistische kennis over banden 
en inzet

TRUCK

LANDBOUW

GRONDVERZET



NOTITIES
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Zwedenweg 17
7772 TC Hardenberg
Nederland

T +31 (0)523 850 850
F +31 (0)523 850 855

barkleybanden.nl


